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Ordförande har ordet

Under aret har vi fortsatt med lyckade satsningar fuân2016, samt inlett några nya
insatser. Jag vill särskilt framhålla samordningsftirbundets breda engagemang i
integrationsfrågan, d¡ir vi arbetar med allt från metod fÌir språkinlärning,
forskningsprojekt kring ensamkommandes hälsa, kulturftireläsningar,
kartlaggningsarbete av de lokala överenskommelserna och hur parterna kan
samverka for att underlätta rehabiliteringen für nyanlända med ohälsa.

Vi har även haft en intressant och viktig resa tillsammans med de två andra
samordningsfiirbunden i Västmanland, där vi tittat på möjlighetema ftir ytterligare
samverkan oss emellan. Det arbetet fortsätter under 2018 och jag är glad över den
öppna och kreativa diskussionen. Det finns en styrka det lokala arbetet som ibland
kan växlas upp till lÈinsnivå och komma fler till del.

Tillsammans bygger vi vidare på en hållbar välfürd genom att stödja parternas

egna processer, medarbetares engagemang och chefers uthållighet.
Samordningsftirbunden har ett unikt uppdrag med möjlighet att fÌjra samman
människor och underlätta samverkan. Arbetsformedling, FörsÍikringskassa,
Köpings kommun, Arboga kommun, Kungsörs kommun, Region Västrnanland,
men även folkbildning, personligt ombud, anhörigstödet, ftiretagen,
brukarorganisationer och övriga goda krafter som finns i KAK (Köping, Arboga,
Kungsör). Vi ¿ir alla delaktiga i att forma ett samhälle dåir resurser anvåinds

eflektivt och individen ftir stöd i att äga sin egen rehabiliteringsprocess mot bättre
hälsa och egen fürsörjning.

Tack till alla ftr gott samarbete under 20L71

Köping 2018-03-08

Shpetim Pirraku
Ordftirande

Í
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Västra Mälardalens Samordningsfürbund
22200A-2816

Sammanfattning

Måf och måluppfyllelse unde¡ 2A17

Det arbete som planerades under 2017 skulle ha fokus på:

1. Unga med aktivitetsersättning och/eller unga personer som riskerar att
hoppa av skolan

2. Integration och särskilt på häisan hos ensamkommande flyktingbam och
den personal som jobbar på HVB-hem

3. Personer med funktionsnedsättningar som behöver stöd ftir att komma ut i
arbete och praktik

Vad gäller fokus på integration och att stödja arbetet fÌir unga personer som
riskerar att hoppa av skolan, har fijrbundet uppfyllt målen. Förbundet har haft
fokus på funktionsnedsättningar, framfür allt ftir unga. Vi har genom ldreläsningar
och utbildningsdagar visat på resurser som finns inom respektive part - men även

inom folkbildning och andra såsom personligt ombud och anhörigstöd.

Vi har delvis nått målet att stödja en individinsats fÌir unga med
aktivitetsersÍittning i KAK (Köping, Arbo ga, Kungsör). Individinsatsen
Personalbutik riktades till den målgruppen, men avslutades i juni och
implementerades inte.

Alla insatser syftar till att på olika sätt komma niirmare visionen om att mÊinniskor

i utanftirskap ska fa ett stöd att komma till god hälsa och frrvåirvsarbete och
dÈirmed minska klyftorna i samhället. Förbundet finns som en etablerad resurs i
KAK, men strävan fiir samverkan är st?indigt pågående.

Samverkqn cir ínte ett tillstånd som går att uppnå víd ett givet tillft)lle utan en

sttindígt levande process somvarje dag måste erövras, etableras och stdndígt
underhållas.

(S amverkansutredningens betåinkande S OU 2 000 : 1 1 4)

Samordningsförbundet som plattform för utbildning och dialog
Sedan länge har ftirbundet stött utvecklingen av Grönkvist och det
Lösningsfokuserade forhållningssättet. Vi driver nu åven infürandet av

Suggestopedi, en metod for språkinlåirning.

Genom lunchftireläsningar, "Dejta en myndighef', och Integration Region
Västmanland är vi en plattform fdr både utbildning och dialog.

Förbundssamordnaren finns med i flera av de strukturer som finns i låinet:

Länsstyrelsens Re gionala samverkansgrupp, samt Berednings gruppen inför
Integrationsrådet. De lokala ledningsgrupperna for psykisk hälsa i varje kommun.

6
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Västra Mälardalens Samordningsftirbund
222000-28r6

Ekonomiskt utfall

Utöver fÌirbundets bidrag forZ}fi om på 3 000 tkr hade fdrbundet med sig ett
eget kapital fran ftiregaende år uppgående till 1 010 tkr. Av de dessa 1010 tkr har

6A4 tl<r anvåints 20L7 till olika insatser.

Kostnaderna für insatserna har varit 485 tkr högre 'án2016. Kostnadema fÌir
administration och styrelse var 107 tkr lägre.

Eget kapital som ftljde med in i 2018 uppgick till 406 tkr, vilket är inom de

riktlinjer som finns för överskott.

Om förbundet
Samordningsfdrbundet är en fristående juridisk organisation med medlemmama

ArbetsfÌirmedlingen, Försåikringskassan, Region Västmanland samt Köping,
Arboga och Kungsörs kommuner. Förbundets organisation består av en styrelse

som utses av medlemmarna och består av sex ledamöter och sex erslittare.

Styrelsen åir högsta beslutande och fÌirvaltande organ som har ansvar ftir
utveckling och ekonomi. Varje styrelsemöte ftrgås av ett Arbetsutskott (AU), dâr

ordförande, vice ordfìirande, fÌirbundssamordnare, ekonom och sekreterare träffas

och gar igenom handlingama.

Förbundssamordna¡en Íir styrelsens verkställande tjänsteman. Tiänstemannen är

foredragande i styrelsen, verkställer styrelsens beslut samt uta¡betar förslag till
beslut ftir styrelsen. Hon har sin formella anställning i Köpings kommun.

Tjåinsterna ekonom och styrelsesekreterare, köps av Köpings kommun'

Som stöd i sitt arbete har ftirbundssamordnaren en beredningsgrupp, dtir det ingår
tjänstemåin fran alla parter. Parterna sjätva utser gruppmedlem. Gruppen fi.nns inte

i fürbundets organisation och har inget formellt ansv¿tr i ftirhållande till styrelsen,

utan ?ir ett stöd till styrelsens tjänsteman.
Beredningsgruppens roll:

r Identifïerar behov av samverkansinsatser
r För information till och från samordningsfiirbundet och

beredningsgruppen till den egna organisationen

r Bidrar till att skapa ftirutsåittningar ftir samverkan

Historik
Samordningsforbundet Västra Mälardalen bildades 1 maj 2010 och är ett politiskt
och finansiellt ftirbund inom det arbetslivsinriktade rehabiliteringsområdet.

Lagrum
Samordningsfiirbundet verkar utifrån Lagen om finansiell samordning av

rehabiliterings-insatser (2003:12t0) och ftirbundsordningen som beslutats av

samordningsfürbundets medlemmar. Lagens syfte är att ge lokala aktörer
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Västra Mälædalens Samordningsförbund
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möjligheter att utveckla samverkan inom rehabiliteringsområdet och samordna

gemensaÍrma insatser riktade till personer i behov av samordnad rehabilitering
samt underlätta en effektiv resursanvÍindning.

Samordningsfiirbundet ftiljer även lagen om kommunal redovisning (1997:614)

och kommunallagen (1991:900) i tillÍimpliga delar.

Uppdrag
De verksamheter som ftjrbundet finansierar kompletterar och stödjer utvecklingen

av myndigheternas ordinarie verksamhet. SamordningsfÌirbundens uppgift är i
verka für att individer ska ñ stöd och rehabilitering som syftar till egen

försörjning. På individnivå verkar samordningsftirbundet genom att finansiera

insatser som bedrivs av de samverkande parterna, i syfte att skapa bÍittre

strukturella ftirutsättningar ftir parternas arbete. Samordningsftirbundet stödjer

också insatser med metodutveckling, kompetensutveckling,
kartläggningar/ft rstudier och forskning.

Finansie ri ng/medlemsavg¡fter
2017 ärs titldelning från förbundsmedlemmama uppgick till 3 000 tkr, där

Försåikringskassan och Arbetsftirmedlingen bidrog med halften, Region
Våistmanland med en fiärdedet och de tre kommunerna med resterande fiärdedel.

Till det kom eget kapital från foregående ut som uppgick till I 010 tkr, vilket gav

en total budget på 4 010 tkr. Det egna kapital som ñljde med in i 2018 uppgick
till endast 406 tkr, vilket åir enligt de riktlinjer som finns fi)r överskott.

Beskrivning av verksamheten

Vision
Vi ser hälsan som en avgörande framgångsfaktor i individinsatserna och har

dåirftir valt att lyfta fram det även i vår vision:

Sømordningsförbundet Vastra Mrilqrdalen ska stödja mrÌnniskor i utønJbrsknp till
god hcilsa ochförvdrvsarbete och ddrmed minska kffiorna i samhtillet.

Styrelsens arbete under året
Det har varit tre styrelsemöten under varen och två på hösten. De ftiregås alltid av

ett arbetsutskott, där ordförande, vice ordftirande, forbundssamordnare, ekonom

och sekreterare ingår.

Ägarmötet hölls i april och vi gick igenom.{rsredovisningen fiir 2A16,

Revisionsberättelse, samt Verksamhetsplan och budget 2017 . Utöver detta

diskuterades även eventuell ny organisation. Förutom arbetet i den egna styrelsen

har det pågått en gemensam process kring de tre samordningsftirbunden i
Västmanland. Frågan har varit om ftirbunden kan samverka ytterligare eller rentav

bli en gemensam organisation. De tre samordningsforbunden i Västmanland har
gjort en utredning med trjälp av PayOff med konsekvensanalys frr att se

I
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ñrutsättningar, ftirdelar och nackdelar med att slå ihop till ett låinsgemensamt

ftirbr¡nd.

På planeringsdagama i augusti fortsatte styrelsens diskussion kring ny
organisation och ett remissvar formulerades i frågan. Styrelsen framhöll där

alternativet att ufveckla samverkan mellan de tre förbunden i Västmanland, men

behålla organisationen som den åir. Remissvar fran låinets tre styrelser skulle
presenteras och ligga till grund fÌir beslut på ett länsgemensamt ägarmöte i januari

2018.

Styrelsen gick igenom nuläget enligt vad som planerats i Verksarnhetsplan 2017

och vilka satsningar och vtigval som fanns inftir Verksarnhetsplan och budget

2018, -19 och-20.

Behovsgrupper
De behovsgrupper som ftirbundet vänder sig till för stöd till individinsatserna är

personer 1644 år, som åir i behov av samordnade arbetslivsinriktade
rehabiliteringsinsatser från flera av de samverkande partema. Förbundet kan spela

en viktig och samordnande roll även i det ftirebyggande arbetet. 20t7 äts insatser

har framför allt handlat om olika perspektiv inom integration, samt samverkan

kring unga personer.

Förbundet bedriver inte själva rehabiliterande individinsatser, utan finansierar och

åir ett stöd till de ingående partemas rehabiliteringsarbete. Ansökningar om medel

fran fìirbundet bedöms utifran om de stödjer visionen och om de kan uppvisa
målbeskrivning och uppföljning utifran en beskrivning av:

o Samverkan/samordning
r Hälsa
o Arbetslivsfokus
r Delaktighet och Bemötande.

I
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Vä$ra Mälardalens SamordningsfÌirbund
222000-2816

Projektägare Köpings kommun, Vård och omsorg

Projekttid 2016-01-01 -20V-A6-34

Medel fran
frrbundet

Budget I 000 000 kr

Utfall Totalt utfall 959 727 kl- projektet är avslutat.

Målgrupp Unga med aktivitetsersåittning som varit l-2 är i offentlig
ftirsörjning.

Syfte Projektet skulle möjliggöra ñr människor som lever med psykisk
sjukdom atl delta i samhällslivet både i form av arbete och vara

aktiva medborgare i samhället.

MåI Förbäthad livskvalitet och hälsa, att bli mer aktiv,
hitta självkänslan, vara delaktig i ett sammanhang.

Hitta rutiner i sin vardag och komma ut i arbets-
praktik/studier. Mer individuella planer och ökad samverkan med

Försäkringskassan och Arbetsfìirmedlingen.

Antal deltagare
ftirdelat män o
kvinnor

10 personer: 6 kvinnor, 4 män
Personerna var i åldrama2l-26 åtr

Projektets resultatl
måluppfullelse

För de deltagare som var med, var projektet positivt och de blev
mer aktiva. Efter projekttiden håller projektägaren fortsatt
kontakt med deltagama på olika sätt.

Då det saknades en styrgrupp med alla relevanta parter, kan

fürbundet inte se att det blivit någon större strukturftirändring.
Projektet implementerades inte heller i ordinarie organisation.

Slutrapporten finns på samordningsfÌirbundets hemsida.

UppfÌiljning 9-fÌiltaren visade på goda resultat för deltagama med ökad

delaktighet och intresse i flera delar av livet. Personalen har fått
kompetensutveckling och ser att deltagama kommer framåt. Det

blev en ökad samverkan med Försäkringskassan, men inte med

Arbetsftirmedlingen. I slutet av projektet knöts kontakter med

Ungcenter i Köpings kommun, dit ungdomama kan gå ftir att

komma vidare med mer stöd kring praktik och studier.

Måluppfyllelse och resultat av förbundets satsningar under 2017

Personalbutiken Klotet

r
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Projekt SHO+

Projektägare Region Västmanland

Projekttid 2016 och 2017 (projektet under fortsätter under 2018 utan finansiering
från samordningsfürbundet)

Medel från ÍÌlrbundet Budget 20t6:381 000 kr, budget ZAIT:381 000 kr
Projektet fick även medel från AMIF och Samordningsforbundet
Västerås

Utfall Utfall for 2016 = 381 000 kr. Utfall 2017 - 381 000 kr

Målgrupp Nyanlåinda som får samhällsinformation.

Syfte Effektivare på modersmåI, bättre di skussioner.
Ökad kunskap om egenvård och hälso-sjukvården.

MåI Ökad kunskap hos nyarlända om både samhället och hälsan

Antal deltagare
ftirdelat män o
kvinnor

12 kommunikatörer, varav fem kvinnor och sju män. Det håller även

på att utbildas ytterligare kommunikatörer genom en distansutbildning.

Under 2077 var det 1052 deltagare som kallades till SHO+. 7?7
startade och 666 avslutade hela kursen.
82Yo av kvinnoma som staftade kursen gick hela kursen

81Yo av den män som startade gick hela kursen

Projektets resultal
måluppfyllelse

De som idag får samhällsinformation i KAK fär det på modersmål och
erhåller även hälsoinformation som överstiger lagstadgade kravet på

samhällsorienteringen. Detta gör skillnad fi)r individen.
Det pågår nu en diskussion om att centralisera kommunikatörerna till
en arbetsgivare, istället für att som tidigare ha personerna anställda i de

olika kommunema, där de även kunde bidra med sin kompetens i övrig
ftirvaltning. Det finns fìlr- och nackdelar med båda sätten och inget
beslut är taget i skrivande stund.

Uppfoljning Det ska göras en utvärdering av projektet, som kommer att presenteras

ftir styrelsen under 2018.

r
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Västra Mälardalens Samordningsförbund
2220A0-28r6

LF och ensamkommandes hëilsa

Projektägare Västra Mälardalens Samordningsftjrbund håller samman projektet

administrativt.

Projekttid 2At6--2019

Medel från ftirbundet Budgeten är totalt I 431 000 kr

Utfall tJtfafi2}ß=97 958 kr, utfall 2017 :823967 l$

Målgrupp Chefer, personal och ensamkommande ungdomar på kommunala FIVB

och Stödboenden i KAK.

Syfte Forskningsprojektet ska ta fram ett enkätverktyg, samt undersöka om

utveckling och tillämpning av gemensam arbetsmetodik och

fdrhållningssätt (LF) har en positiv inverkan på ensamkommandes
psykiska hälsa, samt på personalens arbetsmiljö och arbetsallians med

ungdomama,

MåI Från VP: Individinsalscn Ensamkommandes hälsa, ska ge utbildning
och handledning av ledning och personal som jobbar med

ensamkommande flyktingbarn på FIVB-hem. När projektet slutar
(2019) vill vi ha forskningsresultat på om hälsan hos bamen ökar och

arbetstillfredsställelsen hos personalen ökar.

En enkät som fungerar fÌir målgruppen
Testa det lösningsfokuserade arbetssättet
Skriva en handledning om arbetssättet utifrån de resultat vi far
Skriva en forskningsrapport till Socialsprelsen om resultaten

Antal deltagare
lordelat män o
kvinnor

Ungdomar: Ca 100 ungdomar, varav 4 tjejer.
Personal: Ca 60 personer, hälften kvinnor, hälften män

Chefer: tre män och en kvinna

Projektets resultal
måluppfullelse

En enkät är framtagen och översatt till flera sprak.

Köpings personal har gått utbildningen och kunde direkt efter kursen

befàttaom skillnader i arbetsallians och relation med ungdomarna.

Cheferna som får en gemensam lösningsfokuserad handledning en

gång i månaden, menar att det åir mycket positivt och stärkande.

Arboga och Kungsör går utbildningen under 2018.

Uppfldljning Det ?ir ftlr tidigt att säga om och i vilken grad projektet har påverkat

ungdomarnas psykiska hälsa. Därtill är underlaget ftjr litet ftir att ge en

statistiskt säkerställt kvantitatiW resultat.
Den kvalitativa utvärderingen innebär intervjuer och fokusgrupper med

ungdomar och personal, men har endast genomftirts i Köping än så

länge.
Dokumentation, nyhetsbrev, informationsfolder och så vidare, finns på

Samordningsfìirbundet Västra Mälardalens hemsida och fungerar som

proj ektets offi ciella hemsida.

r
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Västra Mälardalens SamordningsftÍrbund
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Prognos ekonomi Projektet prognostiseras hålla sin budget. Kostnaderna ftir utbildning

och handledning har dock varit högre åin planerat, då vi såg behovet av

attläggatill en utbildningsdag fdr all personal så de själva kunde mäta

s ina framsteg enligt upploljnin gsmode llen ORS/SRS.

Det har också behövts mer information och stöd till chefer och

personal i ftirankring och genomfìirande av kommunens del av

projektet.

Dejta en mynd¡ghet

Projekt2igare Samordningsforbundet Västra Mälardalen genomfor insatsen

Projekttid 2U6-2An och fortsätter under 2018

Medel Íiån ftirbundet Budget 90 000 kr

Utfall Utfall 20 t 6 : 21 640 kr och utfaß 2Al7 : 19 2321<r

Målgrupp Inbj udna är Arbetsformedl in gen, Försäkringskassan, Region

Västmanland, Köpings kommun, Arboga kommun och Kungörs

kommun, samt några ytterligare samarbetspartners

Syfte Syftet med dejten âr att personal och chefer de olika myndigheterna

ska ha möj lighet att träffas och lära känna varandra och varandras

uppdrag. Den myndighet som har värdskapet, berättar i cirka 30

minuter om sitt uppdrag och därefter ftiljer en timmas lunch

tillsammans där det finns möjlighet att ställa frågor och diskutera.

MåI Effektivare kontaktvåigar och innovativa diskussioner gynnar

samverkan och insatser ftir våra gemensamma behovsgrupper

Antal 152 personer; 126 kvinnor och 26 män

Projektets resultal
måluppfullelse

Syftet uppry ls. Det kommer personal och ibland aven chefer från alla

myndigheter. Verksamheter kontaktar nu själva fÌirbundet och vill bli
dejtade, då de ser det som ett enkelt sätt att
systermyndighetema lokalt i KAK.

îa kollegoma

Uppfüljning Det görs inga ufvärderingar av dejterna, men de åir välbesökta och

uppskattade. Flera kommentarer under luncherna handlar om att

dejterna är bra ftjr att undanröja missftirstånd och erduder en lättsam

mötesplats där det åir okej attfräga och knyta kontakter.

Dokumentationen från dejterna, til I exempe I fiire läsamas

presentationer, finns på forbundets hemsida.

Projektet Fortsätter under 2018 och det finns inga planer på att upphöra

dem

med

olt
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Vlistra Mälardalens Samordningsfürbund
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Samarbete #jagmed

Projektägare Insatsen genomfordes av Samordningsftirbundet Västra Mälardalen
tillsammans med Länsprojektet #jagmed i Västmanland drevs av

Region Västmanland.

Projekttid 4r2017

Medel från fiirbundet Budget 100 000 kr

Lltfall Utfall9T 5321î

Målgrupp Personal som arbetar med ungdomar som riskerar att hoppa av skolan,

eller redan hoppat av, samt fürbundets parter.

Syfte Unga är en prioriterad grupp for florbundets parter och forbundet ville
bidra till att stärka det fdrebyggande arbetet. Syftet var att in
forbundets parter ihop med skolans personal, für att ta del av tre
gemensamm a dagat där ämnena utgick från de orsaker ungdomarna
själva anger som skäl für att hoppa av skolan.

MåI Fran VP: Stödja arbetet ítir unga i KAK genom att göra tre
konferensdagar kring goda exempel och bra metoder/verktyg
tillsammans med länsprojektet #jagmed.

Målsättningarna med dagama var att forstärka bryggan och kunskapen

mellan skola och ft)rbundets parter. Dagen med wå arbetsterapeuter

och personal fran Hjälpmedelscentrum var det tydligaste exemplet på

det.

Antal deltagare
fürdelat män o
kvinnor

Totalt 14 1 deløgare; 1 I 5 kvinnor och 26 män

Projektets resultat/
måluppfyllelse

Samordningsfürbundet Västra Mälardalen och länsprojektet #jagmed i
Västmanland samarbetade under 2017 genom tre gemensamma

seminariedagar. Det blev välbesökta dagar, framfür allt kom personal

från skolorna. Föreläsningarna har handlat om Bemötande,

Funktionsnedsättning och Hjälpmedel, samt möjlighet att välja om

eller gå traineeutbildning.

Uppfìiljning De tre frreläsningsdagama är noggrant dokumenterade med foto,
filmer och text och finns på Samordningsflorbundet Västra Mälardalens
hemsida.

Projektet Ar avslutat

dr
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Västra Mltlardalens Samordningsförbrmd
222000-2816

Kadläggning unga med AE

Projektägare Det var en beställning av en kartläggning från Samordningsfürbundet

Västra Mälardaten. Utftirare var Kompetenscentrum ftir hälsa" Region

Västmanland

Projekttid Två halvdagar under 2017 som sammanfattades i en rapport.

Medel från ftirbundet Budget 2017:30 000 kr.

Utfall Utf¿ll : l7 574kr

Målgrupp Behoven hos unga med aktivitetsersättning'

Syfte Kartlägga processen kring dessa personer och vad respektive

myndighet gör i olika skeden:

Hur kommer personerna in i en aktivitetsersättning?
Vad håinder under tiden de har aktivitetsersättning?
Vad händer när personerna fller 30 och aktivitetsersättningen upphör?

MåI Från VP:
Individinsats für unga med aktivitetsers?ittning ska erbjudas for hela

KAK
Kartlägga processen for unga i aktivitetsersättning (AE)- Hur kommer

man in i AE, vad händer under tiden man har AE och hur ser det ut nåir

AE upphOr? Kartläggningen ska resultera i en rapport med

rekommendationer kring hur processen kan forbättras och vilka
insatser som behövs, vilket styrelsen sedan ska ta ställning till innan

sommaren.
Vi ville visa på en tydlig process kring hur det ser ut idag och ge

fórslag på hur vi kan ändra eller komplettera den-

Antal deltagare
ftirdelat män o
kvinnor

14 personal var med och genomftirde kartläggningen. 9 kvinnor och 5

man.

Projektets resultal
måluppfullelse

Kartläggningen genomftirdes, men landade inte något konket resultat

som styrelsen kunde fatta något beslut utifrån. Kartläggningen
ftirbundets hemsida.

Målet har inte uppfollt vad gäller insats fiir unga i KAK.

finns på

Uppfdljning Under våren fanns forslag på hur vi kan möta gruppen unga I

utanforskap (alltså fler än de med aktivitetsersättning), men det

resulterade inte i några ansökningar till forbundet.

Projektet Kartläggningen är klar

r
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Västra Mälilrdalens Samordningsförbund
2220A0-2816

Projektägare Region Västmanland

Projekttid 2017--2020

Medel från fürbundet Budget 2017 :200 000 kr (totalbudget für perioden 1 500 000 kr)

Utfall Utfall l7l23l : 80 2961t¡

Målgrupp Regionen Västman land erbj öds utvecklingsmedel fdr samverkan och

utveckling inom integrationsområdet. Målgruppen åir i forsta hand

personal. Alla aktuella parter bjöds in till två likadana halvdagar (så

alla skulle få möjlighet altvara med). Då presenterades allas uppdrag

och i slutet gav gruppdiskussioner forslag till hur vi kunde gå vidare'

En kompetensutvecklingsdag om kulturer har också hållits.

Syfte Ökat samarbete mellan primärvård, Arbetsfürmedling och

kommunerna avseende sjukskrivningar under etableringsperioden och

vidare in i ev fÌirsörjningsstöd.

MåI Från VP: Identifiera behovet av Landstingets medverkan i
integrationsarbetet, samt även genomftira samverkansinsats

tillsammans med Landstinget Västmanland
Från VP: Genomftira ytterligare runda bords-samtal mellan
myndigheter, civilsamhälle och andra aktörer under rubriken "Hälsans

väg till egen fbrsörjning"

I slutänden är målet att få fÌine "onödiga" sjukskivningar och en

effektivare rehabiliteringsprocess utifrån att alla känner varandras

uppdras.
Antal deltagare
fürdelat män o
kvinnor

Halvdagama 46 personer, 38 kvinnor och I män

Utbildningsdagen om olika kulturer 99 personer, 86 kvinnor och 13

måin

Arbetsgruppen som jobbar vidare med ftirslagen efter halvdagarna ?ir 9

kvinnor
Projektets resultal
måluppfullelse

Under 2017 har vi tagit bra steg mot att fler lär känna

systermyndigheternas uppdrag. Förslagen från de dagarnajobbat även

vidare med i en arbetsgrupp.
Hälsans väg till egen fürsörjning, har ersatts av arbetsnamnet

samverkan Region Västmanland

Uppfoljning En gedigen dokumentation av halvdagen kring allas uppdrag finns med

text och foton på forbundets helsida.
Arbetsgruppen ska skriva fram konkreta fürslag som lyfts till cheferna

i början av 2018.
Då insatsen ått medel även for 2018, planeras kartläggning och insats

som omfattar hela KAK.

Prognos ekonomi Proiektet prosnostiseras hålla sin budget.

I ntegrationssamarbete Landstinget Västmanland

r
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VÉistra Mälardalens Samordningsffirbund
222000-2816

Tillsammansveckan

Projektägare Region Västmanland

Projekttid 2A17

Medel fran
fl;rbundet

Budget 10 000 kr

Utfall IItfall:4 000 kr

Målgrupp Tillsammansveckan leds av Studieftirbundet Vuxenskolan och det

finns grupper i alla kommuner som planerar insatser.

Tillsammansveckan vänder sig till alla, dvs både allmänhet,
civilsamhälle och personal som möter personer med psykisk ohälsa.

Syfte SamordningsfÌirbundet erbjöd l0 000 kronor till arbetsgrupperna i

varje kommun for att underlätta att aktiviteter erbjöds i hela KAK'
Arbetsgruppen i Köping, genom Region Västmanland, ansökte om

4 000.

MåI Aktiviteter inom Tillsammansveckan ska genomfrras i alla tre

kommuner.

Antal deltagare
ftirdelat män o
kvinnor

I l2 personer, varav en tredjedel var ungdomar. Ingen deltagarlista

fürdes, men det var övervägande kvinnorltjejer

Projektets resultat/
måluppfullelse

Alla kommuner fick information och möjlighet att söka medel.

Gruppen i Köping ansökte om medel ftir två ftireläsningar, bland annat

inom suicidprevention. Totalt kom I 12 personer, vilket gav ett stort

genomslag per krona. Målet är uppfyllt.

Uppfìiljning
Samordningsftirbundet finns med i planeringen även av 2018 års

Tillsammansvecka. Det f,rnns rnedel für arbetsgrupperna, men

fiirbundet finns där ifall man vill genomftira något som kräver

mer resurser.

Projektet 2017 års Tillsammansvecka åir avslutad, men den återkommer

201 8.

l-
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V¿istra Målardalens Samordningsförbund
222000-2816

Våga prata pengar

Projektägare Länsstyrelsen i Våistmanland tillsammans med Samordnin gsforbundet

Västra Mälardalen

Projekttid 2017

Medel från fnirbundet Budget 35 000 kr

Utfall Utfall :32980k1

Målgrupp Det var en utbildningsdag ftir alla som möter nyanlända vuxna och

ensamkommande barn i sitt arbete eller i uppdrag som till exempel god

man. Samordningsftirbundet Västra Mälardalen fanns på plats under

dagen, bland annat für att beskriva Grönkvist. På plats fanns även

Konsumenternas bank och fi nansbyrå, Konsumenternas

fÌirsäkringsbyrå, Finansinspektionen, Konsumentverket, Kronofogden,

Försäkringskassan och CSN fttr att informera och ftira dialog kring

vardagsekonomi.

Syfte Bidra till att jobba förebyggande med privatekonomiska frågor är en

viktig del für att etableringen ska fungera.

MåI Stärka personal i att våga prata pengar med nyanlända så de inte

hamnar i överskuldsättning.
Samordningsfdrbundets egrta mål var dessutom att informera om

metoden Grönkvist, som används av alla kommuner i KAK.

Antal deltagare
ft'rdelat män o
kvinnor

55 personer, övervägande kvinnor

Projektets resultal
måluppffllelse

Intresset für Grönkvist väcktes hos många och var en bidragande orsak

till att samordningsfürbunden i länet fick ansökningar att fulla en

handledarutbildning under hösten 20 1 7.

Uppftiljning Det gjordes en utvärdering och den

vad 5 eller 6 på en skala 1-6 (dåir 6
visade pâ att 63Yo tyckte att dagen

var toppbety Ð. 72% svarade att de

ökat sin kunskap om överskuldsättning efter genomfürd utbildningsdag

och 62,5Yo ansåg att kunskaperna från dagen skulle påverka deras

arbete.

Projektet avslutat

Í-
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Vlistra Måilardalens SamordningsfÌirbund
222A00-2816

Grönkvist - utbildning

Projektägare De tre samordningsfürbunden i Västmanland

Projekttid 2017

Medel fran
fìirbundet

Budget 10 000 kr

Utfall Utfall: 10 000 kr

Målgrupp Personal som jobbar med personer i utanftirskap och där ekonomin kan

vara ett hinder

Syfte Öka antalet utbildade handledare i Grönkvist

MåI Ökad helsa och ökad ekonomisk medvetenhet hos dem som

handledarna möter. Metoden har evidens på båda dessa kriterier.

Antal deltagare
fordelat män o
kvinnor

19 personer, l7 kvinnor och 2 m?in.

Projektets resultal
måluppfullelse

Ingen uppföljning görs av fürbundet av kursemas resultat på inom
parternas eget rehabiliteringsarbete, men metoden kan ânses vara

etablerad iKAK.

Uppfìiljning AIla kommuner har utbildade handledare och arbetssättet

anvlinds många olika sammanhang. Materialet är dessutom
översatt till både arabiska och somaliska, vilket underlättar Íiven

språkinlÊirningen.

Projektet Ä¡ avslutad. Ingen ny handledarutbildning är planerad.

Í
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Våistrâ Mãilardalens Samordningsförbund
2220A0-28r6

Suggestoped i utbi ld ning

2016 genomfürde styrelsen en pilotsatsning som innebar atttvä arbetsmarknads-

konsulter fick en suggestopediutbildning fldr att leda svenskundervisning fdr
personer som har svårt att lära sig språket i mer traditionell Svenska ftlr
invandrare (SFÐ. Det visade goda resultat både på hälsa och språkinlärning.

Satsningen 2016 redovisas i slutrapport under 2017 och den finns på

samordningsforbundets hemsida. 2A1.7 genomftirdes en större utbildning.

Í

Projektägare Arboga kommun

Projekttid 2017-vëtren2Al8

Medel från
ftirbundet

Budget 130 000 kr

Utfall Utfall: 109 892kr

Målgrupp Personal somjobbar med att lära ut svenska till personer som har haft
svårt att tillgodogöra sig Svenska for invandrare (SFI)

Syfte Utbilda personal i en metod ftir språkinlärning som jobbar med alla
slnnen.

MåI Fler av våra deltagare ska lära sig att tala och forstå svenska

Antal deltagare
fÌirdelat män o
kvinnor

1 9 personer har gått kursens füsta och andra del, varav I 6 kvinnor och

3 män

Vi fick inte en full kurs av personal från KAK utan har ffllt på med

intresserade från länets övriga kommuner.

Projektets resultal
måluppfyllelse

Deltagama på kursen är mycket nöjda med utbildningen.

Under våren 2018 avslutas trede och sista delen av utbildningen'
Det är endast nio av l9 personer som fullfÌiljer, då kursen är tänkt till
lärare och det är inte alla som gått steg I och2 som har den

bakgrunden och kan tillgodogöra sig den sista delen,

Uppfüljning En uppftljning av hur metoden har använts och vilka resultat
personalen sett, är planerad under 2018 och redovisas till
styrelsen i november 2018

Projektet Avslutas under våren 20t8, men nätverket av dem som gått

utbildningen ska fortsätta med stöd av Samordningsftirbundet
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Vãstra Mälardalens Samordningsförbund
222000-28t6

Budget 2017 250 000 kr

Utfall 253 748kr

Projektets
resultat/
måluppfullelse

Målen var:
Från VP: 80 personer ska erhålla utbildning i LF
150 personer från KAK ska delta i de länsgemensamma insatserna vilket
inkluderar LF-utbildningen

Resultatet blev: 174 personer

UppfÌiljning,
vad gjordes

Stora länskonferens Lösningsfokuserade ledtrådar
Lösningsfokuserade nätverksträffar
Dokumentationen finns på länsgemensaûlma sidan:

http:l/www.samordningvastmanland.se/vastmanlandldokumentationer.shtml

Länsgemensemma insatser tillsammans med de två andra förbunden

KAK-gemensamma konferenser och utbildningar

/

Budget 2l? 100 000 kr

Utfall 85 7321<r

Projektets resultal
måluppfullelse

Målen var:
Från VP: Oka kunskapen i I(AK i de efter&ågade metoderna

Lö sn in gsfokuserat arbetssätt och Supported employment. 1 00 personer

ska få efterfrågad utbildning.

Resultatet blev: 13l personer (LF 84, ORS/SRS 47)
Målet om LF uppnåddes på grund av grundkursema som bekostades av

det länsgemonsamma (se ovan), samt utbildningen av 30 personal inom
projektet LF och ensamkommandes hälsa.

Förbundet fick inte in någon ansökan frånpartema om supported

employment.
Uppft ljningsmetoden ORS/SRS genomfiirdes istället och den

utbildningen gick 47 personer under året.

Lunchfüreläsning ftir 25 personer om personligf ombud, anhörigstödet

och Självhjälpscentrum

Uppfoljning, vad
gjordes

Lösningsfokus
ORS/SRS
Lunchft)reläsning
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Vålstra Mälardalens SaÍiordningsft,rbund
222000-2816

övriga mål från Verksamhetsplanen 2A17 och deras måluppfyllelse

MåI

Förbundssamordnaren ska ingå i alla lokala ledningsgrupper ftir samverkan kring
psykisk hälsa. Ledningsgrupperna planerar akfiviteter utifran individernas behov i
den egna kommunen och dåir kan ftirbundet lyfta in samverkansperspektivet och

tillskjuta medel.

Måluppfyllelse: Uppfyllt

Från och med årsskiftet2}l7-Iï finns fÌirbundssamordnare med i 6 av 7

ledningsgrupper. Den sjunde, kring missbruk (Käping) tir inte aktiv i dagsläget.

MåI

För att sËikerställa målstymingen utifrån ldrbundets vision, ska de som andiker om

medel till individinsatser få handledning i hur de ska ftilja upp resultaten.

Måluppfyllelse

Förbundet har inte fatt in nãtgraansökningar om individinsatser under 2017. N¿ir

det varit diskussioner om ansökningar, har fiirbundssamordnaren funnits med från
början och visat riktlinjerna.

/
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Västra Mälàrdalens Samordningsfr rbrmd
222000-2816

Ekonomisk redogörelse

Ekonomisk sammanfattning

2017-ërsverksamhets- och aktivitetsplan byggde på den budgetram, 3 000 tkr som

huvudmåinnen tidigare fattat beslut om. En ökning med 500 tkr jåimftrt med

ftiregående år.

Det egna kapitalet uppgar till 406 tkr vid utgången av 20t7.

Kommentarer
Förbundet har erhållit 500 tkr mer i bidrag 2017 än2OL6. Utöver ñrbundets

budget på 3 000 tkr hat ftirbundet haft oflirbrukade medel med I 010 tkr. Av de

dessa I 0 1 0 tkr har 604 tkr använts 2An tin olika insatser.

Kostnaderna fiir insatserna har varit 485 tkr högre ãn20I6. Kostnaderna för
administration och styrelse var lA7 tkr lägre.

/

Belopp tkr Utfall jan-dec
24fi

Aktuell
budget jan-

ðec2017

Awikelse utfall
- budget

Bokslut helår
2016

Nettokostnad -3 604 -3 500 -1 04 -3 226

Bidrag/intäkt 3 000 3 000 0 2 500

Resultat -604 -500 -104 -726

Utgående eget
kapital

406 I 010

Likvida medel 727 2 I 1 I
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222AA0-28r6

Benämning och tidsperiod Beviljade medel
lcvarstår lbelopp i kr)

LF och ensamkommandes håilsa- 2}rc-2019 s09 075

Integrationssamarbete Landsting (Integration Region
Västmanland\ - 2017 -2020

| 4ß744

Deita en myndigh eflAß -20 18 49 t28

lntecknade medel för 201 I
Påbörjade, pågående projekt och ej avslutade projekt samt beviljade under 2017.

/
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Västra Måilardalens Samordningsfrrbund
222000-2816

Resultaträkning

Belopp i kr

Verksamhetens intäkter
Verksamhetens medlemsavgifter

Not 2017-01-01
-2017-12-3t

2016-01-01
-2016-12-31

3 000 000
0

2 500 000
0

Su mma verksamhetens intäkter 3 000 000 2 500 00

Verksamhetens kostnader
Kostnader fÌlr insatser
Administration och styrelse

2
5

-2 379 762
-t 223 954

-t 894 904
-t 33t 437

Summa verksamhetens kostnader :3 603712 -3 22s 941

rörelseresultat -603712 -125941

Finansiella poster
Räntekostnader skatteverket
Öresavrundning

Resultat efter finansÍella poster

-14
-8

0
0

-603734 -725941

RESULTAT -6t3734 -72594r

I
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Västra Mälardalens Samordningsforbund
222000-28t6

Balansräkning

Belopp i kr

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar
Fordrjngar
Kundfordringar
Övriga kortfr istiga fordringar

Summa fordringar

Kassa och bank

Not 20t7-12-3t 2016-12-31

4
0

835 034

0

24 907

835 034 24907

727 361 2 110 638

Sum ma omsättnin gstillgån gar r 562 395 2 t35 545

SUMMA TI

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH
SKULDER

Överskott från tidigare år

Resultat föregående år
Periodens resultat

Summa eget kapital

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

Övriga kortfristiga skulder

1562395 2 t35545

5

I 736 017

-725 943
-603 734

406 340

I l2t 365

34 690

2 760 760

-t 024't43
-72s 943

I 010 074

I 091 456

34 015

Summa kortfristiga skulder I 156 055 I t2s 471

SUMMA EGET KAPTIAL, A
OCH SKULDER t 562395 2 135 545

Í
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Vilstra MËilardalens Samordningsfðrbund
222000-2816

Kassaflödesanalys

Belopp i kr

Den löpande verksamheten

Årets resultat

Medel från verksamheten före förändring av
rörelsekapital

Otcning / minskning av kortfristiga fordringar

Ötning / minskning av kortfristiga skulder

2017-01-0r
-2011-12-31

-6A3ß4

-810 127

30 s84

2016-01-01
-2016-12-31

-725 941

30 629

-247 302

Kassaflöde från den löpande verksamheten -t 383 277 -942 616

Investeringsverksa mhet 0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten 0 0

Finansieringsverksam het 00

Kassafl öde från finansieringsverksamheten 00

kassaflöde -1383277 -942 616

Likvida medel vid årets början 2 tt0 638 3 053254

Likvida medel vid årets slut 727 361 2 tla æ8

i likvida medel -t 383 277 -942 616

r
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222000-2816

Redovisn i ngspri nci per

Årsredovisningen åir upprättad i enlighet med Lagen om (1997:614) om
kommr¡nal redovisning.

¡
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Västra Miflardalens Samordningsfðrbund
222A0A-28t6

2

Noter
Not Benilmning

3

Medlemsavgifter
Köpings kommun
Arboga kommun
Kungsörs kommun
Försäkringskassa iArbetsfilrmedling
Landstinget

Summa medlemsavgifter

Kostnader för insatser
Läns gemensamma utbildningar
KAK-gemensamma utbildningar
Personalbutik Klotet
Samhällsorientering Plus (SHO+)
LF och ensamkommandes hiilsa
Dejta en myndighet
Samarbete #jag med
Kartläggning Unga med AE
lntegrationssamarbete Landsting
Tillsammansveckan
Våga prata pengar
Kartläggning Fokusgrupp Hälsa
Suggestopedi
Grönkvist, handledarutb 20 17

Filmprojekt
Grönkvist fdreg år
Kunskap Arbete Kvalitet
Socialt ftretagande
Validering/praktiksamordning
Grundutbildning Lösningsfokus
Stöd till halvdag KAK

Summa kostnader för insatser

Administration och styrelse
Samordnare - lön och resekostnader
Arvode ledamöter och resekostnader
Möteskostnader/konferenser
Administrativa tjänster
Utredning ny organisation
Öwiga driftkostnader

Summa administration och styrelse

Övriga kortfristiga fordringar
Skattefordringar
Momsfordringar
Landstingets bidrag 20 I 7

Summa övriga kortfristiga fordringar

Övriga kortfristiga skulder
Ledamöternas källskatt
Upplupna sociala avgifter
Ersättning till revisor

Summa övriga kortfristiga skulder

2379 762 1 894 904

2017-01-01
^2011-12-3t

375 000
225 000
ls0 000

I 500 000
750 000

3 000 000

20r6-01-01
-2016-12-31

312 500
187 500
125 000

r 250 000
625 000

2 500 000

t323ll
43 868

474 602
381 00
97 958
21 641
12 525

0
0

0

0

0

1l 154

0
0

174 448
30 958
5t 4A4

415 80r
34 514
t2't20

708 421
l l2 580
88 723

240 808
65 871

114 634
1 33r 037

2205
22702

24 907

I 962
2 053

30 000
34 015

253 748
85 732

485 l2s
381 000
823 967

19 232
97 532
17 574
8A 296
4 000

32980
t0 000

109 892
l0 000
5 870

-37 156
0
0
0
0
0

658299
1 t5 919
s7 gls

249 824
.' JJJ

138 660
t2ß954

4

5

336
84 702

750 000
835 038

2367
2323

30 000
34690

/
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Västra Mälardalens SamordningsfÖrbund
2220A0-2816

lB - lnoående balans 1 736 017 500 000 1 010 074 -510 074

lntäkter
Statliqa medel 1 875 000 2250 000 2 250 000 0

Kommunala medel 625 000 750 000 750 000 0

Sunmlntlbr+lB lut60t7 3 500 000 a 0lû074 : {.1o0?a

KOSTNADER

Lön samordnare 700 538 735 000 652259 82741

Resekostnader samordnare 7 883 15 000 6 040 8 960

Möteskostnader (inkl qåvor) 60720 50 000 49 321 679

Material (trycksaker, dataprog ram,
telefon. dator. bank. presenter) 36 354 3s 000 24 606 10 394

Föreninosavqift 5 200 5 200 6 200 -'1 000

Lokalhvra 36 000 36 000 36 000 0

Arvoden stvrelse 1 10 323 r00 000 112925 -12925

Resekostnader stvrelse 2257 30 000 2994 27 006

Revisionsarvode 37 081 30 000 4't 855 -1 1 855

Ekonomi/administration 240 809 250 000 249 824 176

Utbildninq/konferenser 28 003 38 594 -38 594

Buffert 1 00 000 100 000

PavOff Utredninq nv oro 65 871 3 333 -3 333

Summr kortn¡&r vrrl¡¡¡mhet I 331 039 r 38t 200 î 2,t3950 1822r4

Sammanställning intäkter och administrativa kostnader
Utfall
2016

Budget
2017

Utfall
17'1231

Avvikelse
2017

Í

JU



Västra Mälardalens Samordningsförbund
222000-2816

Påqående insatser Beslut
Projekt-

tid
Total

budset

Utfall
tom

161231
Utfall
20'17 Kvarstår

LF o ensamkommandes
hålsâ svM 2016/12 2016-2019 't 431 000 97 958 823 967 509 075

lntegrationssamarbete
Landstinq svM 2016/18 2017--2020 1 500 000 0 80 296 1 419704

Deita en mvndiohet svM 2016/19 2017-2018 90 000 21 644 19 232 49 128

Avslutade insatser Beslut
Projekt-

tid
Total

budoet

Utfall
tom

't61231
Utfall
2017 Avvikelse

Länsgemensamma
utb/konf 2017 250 000 253 748 -3 748

KAK4emensamma
utbildninoar 2017 100 000 85732 14 268

Personalbutik svM 2015/28 2A16-2417 I 000 000 474 602 485 125 44273

SHO+ svM 2015/26 2416-2417 762 000 38't 000 381 000 0

Samarbete med #iaqmed svM 2016/16 20't6-2017 I 00 000 12 525 97 532 -1 0 057

Kertläoonino Unqa med AE svM 2016/17 30 000 '17 574 12 426

Grönkvist
lhandledarutb 2017) svM 2017l1 2017 '10 000 10 000

Tillsammansveckan svM 2017l'1 10 000 0 4 000 6 000

Våoa orata oenoar svM 201711 35 000 32 980 2 420

Suooestooedi - utbildninq svM 2017ll 1 30 000 109 892 20 108

Kartlaiggn¡ng
FokusoruoD Hålsa svM 2018/2 10 000 l0 000 0

Filmoroiekt 5 840 -5 840

GrÖnkvist - föreq år 174 448 -37 1 56 -137 292

Sr¡mm¡ k6tnrdil ¡ntab 5 ¡lË8 000 I lô2173 2ttÛ782 I ¡t6 0t6

Sam m anstäl I n i n g verksam hetskostnader
Händelser innevarande år avseende insatser:

¿r
31



Västra Mãlardalens Samordningsftirbrxrd
222000-28t6

Underskrifter

Köping 2018-03-19

(*

Shpetím
Ordfürande

Koiìi
SocÍai ,'l t--Éì

1018 -{j4- 3 iì

ilÇ'í

';;,
l --.-_%__..__..J

Andreas TrySS
Vice ordftirande

\

Ove Båhlström
Ledamot

¿/

Linda
Ledamot

Dan Karlsson
Lodamot
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Västra Mälardalens Samordningsfürbr¡nd
2220A0-2816

KOPII
Sociat R,

Revisorernas påtecloring

Köping 2018-03-19

Lövelius

Köping, Arboga" och
Kungsörs kommuner

Jennie Fenrros
Adktoriserad revisor
Öhrlings PrioçwaterhouæCoopers AB

genom Deloitte AB fiir
Försåikringskassan och Arbetsfürmedlingen

20ig -{,,,. ,j

hrio ñr

lll

Barbro Hillring
Revisor
Region Vâisünanland
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TiII
Styrelsen i Samordningsförbundet Västra

Mälardalen
Fullmäktige Köpings kommun
Ful lmäkti ge Arboga kommun
Fullmäkti ge Kungsörs kommun
Fullmäktige Region Västmanland

Försäkringskassan
Arbetsfijrmedlingen

REVISIONSBERÄTTELSE fîir år 2OI7

Samordningsförbundet Västra Mälardalen
O rga nisation s num mer 22200A-2816

Vi har granskat räkenskaperna, årsredovisningen och forbundsstyrelsens förvaltning i

Samorfningsflorbundet Vä.t.u Mäiardalen (organisationsnummer 222000'2816) för

verksamhetsâret2017 .

Förbundsstyrelsen ansvarar lor att verksamheten bedrivs enligt gällande måI, beslut och riktlinjer

samt de lagar och foreskrifter som gäller für verksamheten. Styrelsen upprättar en årsredovisning

som ger en rättvisande bild samt svarar for att det finns en tillräcklig intern kontroll i verksamhet

och räkenskaper.

Vi ansvarar flor att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligl och från ekonomisk

synpunkt tillfredställande sätt, om årsredovisningen ger en rättvisande bild och om den intema

kontrollen som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte

innehål ler väsentl i ga felakti gheter.

Vi har utfort vår granskning utifrån lagen om f,rnansiell samordning, kommunallagen,

forbundsordningen, god revisionssed samt revisionsreglementet. Granskning enligt god

revisionssed innebär for den auktoriserade revisorn att han eller hon utfìirt revisionen enligt

Internationat Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att

den auktoriserade revisorn loljer yrkesetiska krav samt planerar och utftjr revisionen ftir att

uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter- *)

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i Samordningsförbundet Våistra Mälardalen har bedrivit

verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att

den interna kontrollen har varit tillrâcklig'

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt ¿ir rätÑisande och att årsredovisningen har

upprättats i enlighet med tillämpliga delar av lagen om kommunal redovisning och god

redovisningssed.



Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är
fìirenligt rned de finansiella mål och verksamhetsmål som är uppställda.

Vi tillstyrker att sfyrelsen och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet.

Köping 2018-03-19

(-

-¿:?o#íffi0

ßpíisor
Köpings, Arboga och
Kungsörs kommuner

/ Barbro Hillring
Revisor
Region Västmanland

Wl^"*
Jennie Fernros
Auktoriserad revisor
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB genom Deloitte AB
Försäkringskassan och Arbetsftirmedl ingen

*) Vår granskning av årsredovisningen innefattar att genom olika åtgärder inhämta underlag om
belopp och annan information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgarder som ska utföras,

bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig
dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av
den interna kontrollen som är relevanta för hur forbundet upprättar årsredovisningen for att ge en

rättvisande bild i syfte aft utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till
omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i fi)rbundets interna
kontroll. Granskningen innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de

redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten istyrelsens uppskattningar i
redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen.

Bilagor:
De sakkunnigas rapporter



SAM MANTRAD ES P ROTOKOLL

Dãtum

2018-03-19

4 (e)

Samord nin gsförbu ndet Västra Mälardalen

svM $ 11 Dnr SVM 2016/20

Årsredovisntng20lT

Mål och måluppfyllelse
Arbetet under 2017 skulle fokusera på:

1. Unga med aktivitetsersättning oclr/eller unga personer som riskerar att
hoppa av skolan.

2. Integration och särskilt på hälsan hos ensamkommande flyktingbam och
den personal som jobbar på HVB-hem.

3. Personer med funktionsnedsättningar som behöver stöd for att komma ut i
arbete och praktik.

Förbundet har uppSllt målen gällande fokus på integration och att stödja arbetet

for unga personer som riskerar att hoppa av skolan. Förbundet har haft fokus på

funktionsnedsättningar, framfür allt fiir unga och har genom füreläsningar och
utbildningsdagar visat på resurser som finns inom respektive part, men även inom
folkbildning och andra såsom personligt ombud och anhörigstöd.

Förbundet har delvis nått målet att stödja en individinsats für unga med
aktivitetsersättmng i KAK. Individinsatsen Personalbutik riktades till den

målgruppen, men avslutades i juni och implementerades inte i ordinarie
verksarnhet.

Ekonomìskt utfall
Utöver fÌirbundets bidrag for 2Ùfi om 3 000 000 kr hade forbundet med sig ett
eget kapital fran füregående år uppgående till 1 010 000 k. Av de dessa

1 010 000 kr har 604 000 kr använts 20]-7 till olika insatser.

Kostnadema ftir insatserna har vait485 000 kr högre an20l6. Kostnaderna for
administration och styrelse var lA7 000 kr lägre.

Eget kapital som fäljde med in i 2018 uppgick till 406 000 kr, vilket är inom de

riktlinjer som finns fiir överskott.

Beslut
Styrelsen fastsäller årsredovisningen fÌir verksamhetsãret 2017

Exp. till: Arbetsftirmodlingen
Försäkingskassan
Landstinget Västmanland
Arbogakommun
Köpings korn¡nun
Kungsörs kommun
Diariet

Protokollj usterarnas sign

ff'
ä

Utdragsbestyrkande


